
COMUNE DI FONTE NUOVA
Città Metropolitana di Roma Capitale 

IL SINDACO

- Visto che in data 26 giugno 2017 il Presidente del Seggio Centrale ha proclamato eletto il Sindaco di
Fonte Nuova l'Ing. Piero Presutti;

- Considerato altresì che con prot. n. 13017 del 26 giugno 2017 il Segretario Generale ha comunicato
la nomina a Sindaco del Comune di Fonte Nuova all'Ing. Piero Presutti;

- Considerato che ai sensi dell’art. 50 – comma 10 – del D. Lgs. 267/2000 “Il Sindaco ed il Presidente
della Provincia nominano i responsabili  degli  uffici  e dei servizi,  attribuiscono e definiscono gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli
art. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

- Considerato che l’art. 109, 1° comma del Testo Unico degli Enti Locali specifica che la scelta deve
essere improntata a criteri di competenza professionale, in relazione agli obbiettivi individuati nel
DUP;

- Visto che l’art. 109, 2° comma prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale,
possa essere nominato Responsabile degli Uffici e dei Servizi personale indipendentemente dalla
qualifica funzionale ricoperta anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

- Vista la vigente dotazione organica;

- Considerato che indipendentemente dall'eventuale attivazione di specifiche azioni e dall'applicazione
di  apposite  sanzioni  previste  dal  vigente  ordinamento  giuridico,  il  Sindaco  può  revocare
anticipatamente  il  conferimento  dell'incarico  e  l'esercizio  delle  funzioni  per  motivate  ragioni
organizzative connesse ai programmi ed ai progetti definiti dagli Organi di governo e per le altre
motivazioni indicate dalla normativa vigente in materia;

- Visto che con Deliberazione n. 96 del 14/09/2018 esecutiva, la Giunta Municipale ha proceduto alla
rimodulazione dell'assetto strutturale dei servizi e degli  uffici e dell'organizzazione del personale
mediante la modifica della struttura organizzativa e dei settori strutturali dell'Ente;

- Ritenuto di provvedere in merito alla nomina dei Responsabili di Servizio tenuto conto della reale
situazione di organico e delle figure professionali attualmente in servizio, in relazione agli obiettivi
indicati nel programma dell'Amministrazione Comunale e dalla adeguata competenza professionale
posseduta come accertato dal fascicolo personale e dai curricula degli interessati;

- Vista la Determinazione Dirigenziale Risorse Aziendali n. 387/2019 avente per oggetto ”Rettifica
Determina Dirigenziale n. 334 del 18/04/2019 – avviso per il conferimento di incarichi P.O.”;

- Visto che in data 20/05/2019 sono stati effettuati i colloqui per l'assegnazione delle P.O.

- Dato atto che ai dipendenti nominati ed individuati ai sensi dell'art. 15 del CCNL 22/01/2004 per
ricoprire gli incarichi di titolari di posizioni organizzative con il presente provvedimento saranno
attribuite le retribuzioni di posizione e risultato nei limiti previsti dall'art. 10, commi 1 e 2 del CCNL



del 31/03/1999,  secondo le modalità previste dal  Regolamento degli Uffici  e dei Servizi  e nella
misura  che  sarà  stabilita  sulla  base  della  valutazione  effettuata  dal  Nucleo  di  Valutazione  in
osservanza della vigente metodologia di graduazione;

- Dato atto che gli obiettivi assegnati ai responsabili incaricati sono quelli desumibili dal programma
amministrativo  del  Sindaco  dal  DUP,  nonché  quelli  di  volta  in  volta  assegnati  con  direttive
espressamente impartite dal Sindaco e dagli Assessori di riferimento e con Deliberazioni di Giunta
Municipale;

- Considerato che in caso di contemporanea assenza sia del titolare che del supplente di una posizione
organizzativa e per brevi periodi di tempo, occorre prevedere ulteriori misure atte ad assicurare il
buon  andamento  dell'azione  amministrativa  e  prevenire  possibili  refluenze  negative  nell'attività
dell'Ente  potendo procedersi  alla  nomina  di  un  diverso  sostituto  anche  a  semplice  disposizione
scritta;

- Accertata la propria competenza ad adottare tale provvedimento;

- Visto il Decreto del Sindaco Prot. n. 15847 del 01/08/2019;

- Visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000;

- Visto il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- Visto lo Statuto vigente;

DECRETA

1. Di prorogare con decorrenza dal 01/03/2020 e fino al  31/12/2020 l’incarico di  Responsabile del
Servizio Polizia Locale all'Istruttore Direttivo Francesco Spagnoletti;

2. In  conformità  a  quanto  stabilito  dall'avviso  pubblico  pubblicato  in  data  08/05/2019,  al
Funzionario in oggetto verrà riconosciuta una indennità di posizione e di risultato nei limiti
definiti dal vigente C.C.N.L., determinata in base alle valutazioni e pesature delle posizioni
effettuate dall'Organismo di Valutazione;

3. di  dare  atto  che il  presente  provvedimento cessa  la  propria  validità  in  caso  di  riorganizzazione
dell’Ente o dell’Area delle Posizioni;

4. Il presente decreto ha effetto immediato.

     IL  SINDACO
              Ing. Piero Presutti 

Per  accettazione
Istr. Dir. Francesco Spagnoletti

____________________________


		2020-04-06T10:28:48+0000
	PRESUTTI PIERO


		2020-04-06T12:25:27+0000
	SPAGNOLETTI FRANCESCO




